
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2025-32 4718/9.30/25-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   26.02.2025 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
12.2.2025 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), pana  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“). 

Předmětem žádostí bylo poskytnutí následujících informací: 

a) Kolik kontrol uskutečnil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 na 
používání tzv. docházkových bonusů (odměna zaměstnance za vzornou docházku bez 
absence) zaměstnavateli a kolik kontrol uskutečnil Váš inspektorát v jednotlivých letech 
2020–2025 na dodržování povinností zaměstnavatelů vymezených v ustanovení § 103 
odst. 1 písm. k) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZP“) („nepoužívat takového způsobu odměňování prací, při kterém jsou 
zaměstnanci vystaveni zvýšenému nebezpečí újmy na zdraví a jehož použití by vedlo při 
zvyšování pracovních výsledků k ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců“)? 

b) Kolik pokut uložil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 za používání tzv. 
docházkových bonusů? V jaké celkové výši v jednotlivých letech? 

c) Kolik pokut uložil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 za porušení 
ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP? V jaké celkové výši v jednotlivých letech? 

d) Zdvořile žádám o zaslání všech protokolů o kontrolách provedených Vaším inspektorátem 
práce týkajících se tzv. docházkových bonusů a týkajících se dodržování povinností 
zaměstnavatelů vymezených v ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP v letech 2020–2025. 

e) Pokud došlo v souvislosti s výše popsanými kontrolami v letech 2020–2025 týkajícími se 
tzv. docházkových bonusů a týkajícími se dodržování povinností zaměstnavatelů 
vymezených v ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP k zahájení správního řízení, zdvořile 
žádám o zaslání všech souvisejících vydaných správních rozhodnutí. 

 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 4718/9.30/25-2 

  

K bodu a) Vám inspektorát sděluje, že provedl  

- v roce 2020 1 kontrolu, 
- v roce 2021 2 kontroly, 
- v roce 2022 žádnou kontrolu, 
- v roce 2023 žádnou kontrolu, 
- v roce 2024 žádnou kontrolu, 
- v roce 2025 žádnou kontrolu, 

při kterých bylo zjištěno uplatnění tzv. docházkového bonusu, či při kterých bylo zjištěno porušení 
ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákoník práce“). 

K uvedenému bodu žádosti Vás inspektorát upozorňuje, že neprovádí kontroly zaměřené pouze 
na používání tzv. docházkových bonusů a porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákoníku práce, ale 
na celý úsek rovného zacházení se zaměstnanci a dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce. Proto se výše uvedené informace vztahují ke kontrolám, 
při kterých bylo zjištěno uplatnění docházkového bonusu u kontrolované osoby a při kterých bylo 
konstatováno porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákoníku práce. 
 
K bodu b) Vám inspektorát sděluje, že ve Vámi uvedeném období neuložil žádnou pokutu v rámci 
přestupkového řízení za používání tzv. docházkových bonusů. 
 
K bodu c) Vám inspektorát sděluje, že za porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákoníku práce 
neuložil ve Vámi vymezeném období žádnou pokutu. 
 
K bodu d) Vám inspektorát zasílá anonymizované verze požadovaných protokolů z kontrol 
provedených inspektorátem týkajících se tzv. docházkových bonusů a dodržování, resp. 
nedodržování, povinností zaměstnavatelů vymezených v ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákoníku 
práce. 
 
K bodu e) viz bod b). 
 
 
 
 
Příloha: Protokol o kontrole č.j. 1063/9.50/20-4, ze dne 19.2.2020 
  Protokol o kontrole č.j. 14804/9.71/21-13, ze dne 28.7.2021 
  Protokol o kontrole č.j. 21630/9.50/21-17, ze dne 5.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Lisková 
Právnička 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  


		2025-02-28T10:40:43+0100
	Mgr. Lenka Lisková




